800, 850
800, 850
GEMÜ 850GEMÜ 800
ZH 安装和装配说明
塑料浮子流量计
DN 10 - 65
Schwebekörper-Durchfl ussmesser
Kunststoff , DN 10 - 65

der Bestellung von Ersatzteilen folgende
Informationen bereit:
 � kompletter Typenschlüssel
 � Bestell-Nummer
 � Rückmelde-Nummer
 � Name des Ersatzteils
 � Einsatzbereich (Medium, Temperaturen
und Drücke)
Daten des Typenschilds (Beispiel):
867 20D 721 4 132 400
PS 10,0 bar
I-DE-88014384-00-3349441
Typ
Rück-
melde-
Nummer
Weitere Angaben können dem Datenblatt
entnommen werden.
Ersatzteil-Sets
5
6
4
3
7
2
1
8
GEMÜ 800: Komponenten der Ersatzteil-Sets
1
2
8
4
5
6
7 3
GEMÜ 850: Komponenten der Ersatzteil-Sets
15 / 36 800, 850
Pos. Komponenten der
Ersatzteil-Sets
Stückzahl Set
1 Messrohr 1 SMR
2 Schwebekörper 1 PSK
3 Anschlag 1 SAS / SMR
4 Überwurfmutter 2 SUM
5 Einlegeteil 2 SEL
6 O-Ring 2 SOR
7 Sollwertanzeiger 2 SSZ / SMR
8 Anschlag 1 SAS / SMR
Auf Anfrage für alle Ersatzteil-Sets
erhältlich:
- Bestell-Nummern
-  Sonderversionen wie z. B. labsfreie
Ausführung
Set Bestellbezeichnung Schwebekörper-
werkstoff
PSK
811R*PSK / 831R*PSK /
861R*PSK
PVC mit Magnet
801R*PSK / 821R*PSK /
851R*PSK / 871R*PSK
PVC ohne Magnet
815R*PSK / 855R*PSK /
865R*PSK / 885R*PSK
PP mit Magnet
805R*PSK / 825R*PSK /
855R*PSK / 875R*PSK
PP ohne Magnet
817R*PSK / 867R*PSK VA mit Magnet
807R*PSK / 857R*PSK VA ohne Magnet

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Schwebekörper-Durchflussmesser
    GEMÜ 801, 805, 806, 807, 811, 815, 816, 817,
    GEMÜ 820, 822, 825, 830, 831, 832, 835
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
   Berlin Brandenburg
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H1
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Juli 2019
19 / 36 800, 850
1
盖米流量计正常运行的前提条件：
 � 正确运输及存放
 � 由经过培训的专业人员进行安装及调试
 � 依照本安装和装配说明运行
 � 按规定维修
正确地安装、操作、保养和维修才能确保流
量计正常运行。
说明和指示针对标准规格。
针对本安装和装配说明中未介绍的
特殊规格，适用本安装和装配说明
中的原则性规定和额外的特殊文档
明确保留版权或工商业产权等全部
权利。
2
本安装和装配说明中的安全提示只针对单个
流量计。与其他设备零件组合后有可能产生
潜在危险，必须进行危险分析。
用户负责完成危险分析、遵守从中导出的防
护措施并遵守当地的安全规范。
1  ..............................................19
2  .......................................19
2.1 维修及操作人员提示 ..................20
2.2 警告提示 ....................................20
2.3 使用的图标 .................................21
3  ...................................21
4  ..............................................21
5  ..............................................21
6  ..............................................23
7  ..........................................24
7.1 搬运 ............................................24
7.2 存放 ............................................24
8  ..............................................24
9  ..............................................24
10  .....................................................25
10.1 拆除运输保护装置 ......................25
10.2 安装方法 ....................................25
10.3 进液和排液段 .............................26
10.4 较小和较大直径的管道 ...............26
10.5 调节机构 ....................................26
10.6 安装流量计 .................................27
10.7 安装极限值/测量值传感器 ..........29
11  .....................................................29
11.1 调试前 ........................................29
11.2 进行调试 ....................................29
12  .....................................................30
读取测量值 ..........................................30
标准值指示器 .......................................30
13  .....................................................30
13.1 检查 ............................................30

购买备件请另询。请联系盖米。在订购备件
时请提供以下信息：
 � 完整的型号编码
 � 订货编号
 � 反馈编号
 � 备件名称
 � 使用范围 (介质、温度和压力)
型号铭牌上的数据 (距离)：
867 20D 721 4 132 400
PS 10.0 bar
I-DE-88014384-00-3349441
型号
反馈编号
如需其它数据，可查阅数据页。
5
6
4
3
7
2
1
8
GEMÜ 800：备件套装中的组件
1
2
8
4
5
6
7 3
GEMÜ 850：备件套装中的组件
800, 850 32 / 36
1 量管 1 SMR
2 浮子 1 PSK
3 上挡块 1 SAS / SMR
4 锁紧螺母 2 SUM
5 插入件 2 SEL
6 O形环 2 SOR
7 标准值指示器 2 SSZ / SMR
8 下挡块 1 SAS / SMR
- 订货编号
-  特殊版本，例如不含油漆湿润缺陷物质的